证券代码：601699              股票简称：潞安环能               公告编号：2018-048

债券代码:143366              债券简称:17环能 01

山西潞安环保能源开发股份有限公司

关于筹划控股子公司股权转让的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

鉴于山西潞安元丰矿业有限公司（以下简称“元丰矿业公司”）2007 年 6月

成立以来，因产能政策等多重因素影响，导致矿井手续办理和建设进展缓慢。为

更好地促进山西潞安环保能源开发股份有限公司（以下简称“公司”）发展，加

快推进“腾笼换鸟”，盘活现有存量资产，公司拟将所持元丰矿业公司 90%的股

权，通过公开遴选受让人的方式进行转让。转让价格以经备案的元丰矿业公司资

产评估值为基础确定。具体操作待上报国资委批准后实施。

一．标的基本情况

山西潞安元丰矿业有限公司（以下简称“元丰矿业公司”），是公司经 2006

年第一次临时股东大会决议通过，对原长治市元丰矿产有限公司整合重组设立的

控股子公司。元丰矿业公司注册资本 2 亿元，其中：公司出资 1.8 亿元，持股

90%；原长治市元丰矿产有限公司法人代表崔建宏个人出资 0.2亿元，持股 10%。

法定代表人：胡学军

住所：吕梁市临县玉坪乡玉荐村

成立日期： 2001 年 12月 03日

注册资本： 20000 万元

企业性质：其他有限责任公司

经营范围： 矿石（国家控制商品除外）加工；矿产品信息服务（中介除外）；

精矿粉、生铁、钢材、建材、矿山机械设备经销（法律法规规定的禁止经营的不

得经营，规定需经有关部门审批的持许可证经营）。

二．标的财务状况

截止 2017年 12 月 31日，元丰矿业公司资产总额 174,664,273.93 元，负债

总额 142,977,313.15 元，所有者权益 31,686,960.78 元，资产负债率 81.86%。

截止 2018 年 9 月 30 日，元丰矿业公司资产总额 175,474,242.32 元，负债

总额 150,796,070.67 元，所有者权益 24,678,171.65 元，资产负债率 85.94%。

三．应当履行的审议程序

上述事项已经公司 2018 年 12 月 17 日第六届董事会第八次会议经全体董事

审议，以 17票同意，0票反对，0票弃权的表决结果审议通过。

四．风险提示

股权转让的后续工作，公司将按照国有资产处置程序进行公开挂牌转让。因

目前后续工作尚未开展，以及对公司利润的影响仍无法判断，因此该事项尚存在

不确定性。公司将根据后续工作进展及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

山西潞安环保能源开发股份有限公司董事会

2018年 12月 18日